יש לעיין בדוח יחד עם דוח הבנק לשנת 2013 כפי שפורסם במערכת המידע "מגנא" ביום 27 בפברואר 2014 (מספר אסמכתא 2014-01-000774).

מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות ההיסטוריות מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. תוצאות הבנק בפועל עשויות להיות שונות מהותית מאלו שנכללו במסגרת המידע צופה פני עתיד כתוצאה ממספר רב של גורמים, לרבות, בין היתר, כתוצאה משינויים בחקיקה והוראות גורמי פיקוח, התפתחויות מאקרו כלכליות ובעיקר התפתחויות המשבר הפיננסי העולמי ואי הוודאות הכרוכה בהשלכותיו, אירועים כלכליים חריגים כגון שינויים קיצוניים בריבית, שערי חליפין ואינפלציה, התנהגות המתחרים ושינויים ספציפיים שיפורטו להלן.

כמו כן, בהוצאות חל גידול של כ-1%.

שירותים ומוצרים חדשים במגזר

גיוס לקוחות חדשים והגדלת נתח פעילות הלקוחות מתבצעים, בין היתר, באמצעות פיתוח מוצרים חדשים והתאמת פעילות על פי צרכי הלקוחות.

בעקבות פרסום תיקון לכללי הבנקאות (שרות ללקוח)(עמלות)(תיקון), התשע"ד- 2013, מיום 8 באוקטובר 2013, אשר נכנס לתוקף החל מיום 1 באפריל 2014, הודיע הבנק ביום 25 במרץ 2014 על קביעת מחיר אחיד עבור ניהול חשבון עובר ושב לשני מסלולים: בסיסי ומורחב כך שלקוח אשר יבחר להצטרף למסלולים אלו יוכל לבצע מדי חודש מספר פעולות תמורת עמלה חודשית שתיגבה באחד לחודש, עבור החודש שקדם לו, ולא לשלם עמלה בנפרד עבור כל פעולה שיבצע.

במעמד בקשת לקוח להנפקת כרטיס חיוב הכולל שירות של אשראי מתגלגל, תוצע ללקוח האפשרות לקבל את אותן הטבות, ככל שישנן, גם באמצעות כרטיס אשראי רגיל.
5. חובת התאגיד הבנקאי לתת גילוי נאות ללקוח במסגרת פרסום הטבות לא בנקאיות.
- תחילת התיקון להוראה ביום 1 בינואר 2015. הבנק לומד את ההוראה ונערך ליישומה.

תקנות המשכון (סדרי רישום ועיון)(תיקון) התשע"ד - 2014 - ממשק מקוון מול רשם המשכונות

ביום 11 ביוני 2014 פורסמו תקנות המשכון (סדרי רישום ועיון)(תיקון) התשע"ד - 2014. מכוחן של התקנות ובהתאם למפורט בהן יידרשו התאגידים הבנקאיים לעבור לעבוד מול רשם המשכונות באופן מקוון לגבי 5 פעולות בסיסיות (רישום, ביטול, עיון, שינוי והארכה של משכון).

המעבר לפעילות באופן מקוון תעשה באופן הדרגתי, בפרק זמן של חמש שנים וחצי כאשר מועד התחילה נקבע ליום 1.1.2020. הבנק לומד את פרטי התקנות ונערך ליישומן בהתאם ללוחות הזמנים שנקבעו.

הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 422 – פתיחת חשבון עובר ושב ביתרת זכות וניהולו

ביום 28 במאי 2014 הפיץ המפקח על הבנקים הוראת ניהול בנקאי תקין חדשה מס' 422. מטרת ההוראה להבהיר מהם אותם שירותים המהווים חלק בלתי נפרד מניהול חשבון ומהם אותם מקרים בהם לא תתקבל טענת "סירוב סביר" לפתיחת חשבון בהתאם להוראות סעיף 2(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א 1981. ההוראה חלה על יחידים שהינם תושבי ישראל. להלן עיקרי ההוראה:

1. פורטה רשימה (לא סגורה) של מקרים בהם ייחשב הסירוב של התאגיד לפתוח חשבון, כלא סביר: לקוח מוגבל/מוגבל חמור/מוגבל מיוחד או שהיה מוגבל בעבר, לקוח בהליך פשיטת רגל או שהיה בהליך כזה בעבר, לקוח שהוטל עיקול על חשבונותיו, לקוח שמתנהל או שהתנהל בעבר נגדו הליך משפטי לגביית חוב על ידי תאגיד בנקאי אחר.

- הבנק מעודכן בפרטי דו"ח הביניים של הוועדה ועוקב אחר פרסום ההמלצות הסופיות של הוועדה.

תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין מס' 453 - ערבויות צד שלישי לטובת תאגיד בנקאי

ביום 23 באפריל 2014 הפיץ המפקח על הבנקים תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין מס' 453 וזאת על מנת להתאים את ההוראה לתיקון מס' 19 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשמ"א-1981, אשר עוסק בחובת התאגיד הבנקאי ליידע את הלקוח החייב בטרם העמדת הלוואה לפירעון מיידי או נקיטת הליך משפטי. ההתאמה באה לידי ביטוי בהסדרת משלוח הודעה כאמור לערב. במסגרת התיקון להוראה יוטלו על התאגיד הבנקאי חובות כלפי הערב, המסדירות את מועד משלוח ההודעה לערב על העמדת הלוואתו של החייב לפירעון מיידי, או נקיטת הליך משפטי נגד החייב העיקרי, את אופן משלוח ההודעה האמורה ואת הפרטים הכלולים בה.

המדיניות תאושר על ידי הדירקטוריון.
- סירוב לפתיחת חשבון ללקוח שאינו משתף פעולה עם התאגיד הבנקאי ליישום הוראות ה-FATCA וסירוב לתת שירותים בחשבון קיים אשר חושפים את התאגיד הבנקאי לסיכון שייחשב כמשתף פעולה עם הלקוח לשם עקיפת הוראות ה-FATCA, ייחשב כסירוב סביר לעניין חוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשמ"א-1981.

ביום 30 באפריל 2014, כחלק מההיערכות של הבנק, ובהתאם לחוזר ה"ל", נרשמו הבנק ושלוש חברות בת שלו (קרמל אגוד למשכנתאות והשקעות בע"מ, אגוד הנפקות בע"מ והחברה לנאמנות של בנק אגוד בע"מ) בפורטל הרישום של ה-IRS לצורך קבלת מספרים מזהים במסגרת FATCA (מספרי GIIN).

ההוראה תחול על יחידים ועסקים קטנים ותיכנס לתוקפה ב- 1 בינואר 2015, כאשר ההצגה הראשונה של המידע ללקוח ופרסומו באתר האינטרנט, תתבסס על נתונים שהתקבלו במהלך החודשים יולי-דצמבר 2014.

הבנק לומד את פרטי ההוראה החדשה ונערך ליישומה במועד שנקבע.

צו הבנקאות (שירות ללקוח) (פיקוח על שירות מסלול בסיסי), התשע"ד-2014

ביום 26 במרס 2014 פרסם המפקח על הבנקים את צו הבנקאות (שירות ללקוח) (פיקוח על שירות מסלול בסיסי) התשע"ד-2014 בו הוא מכריז, כי שירות מסלול בסיסי הינו שירות בר פיקוח וסכום העמלה המרבי שניתן יהיה לגבות בעד שירות מסלול בסיסי הינו עד 10 ש"ח בחודש.

תחילתו של הצו ביום 1 באפריל 2014. הבנק פועל בהתאם לאמור בצו, כמו כן ראה פרק "תיאור עסקי הבנק לפי מגזרי פעילות" תת פרק מגזר הפרטי.

חוק הבנקאות שירות ללקוח (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014

ביום 10 במרס 2014 פורסם ברשומות תיקון מס' 19 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשע"ד-2014.

על פי התיקון לחוק, תאגיד בנקאי לא יעמיד הלוואה לפירעון מיידי ולא ינקוט בהליך משפטי נגד לקוח בשל אי עמידה בתנאי הלוואה אלא אם כן מסר ללקוח הודעה על כך בכתב, 21 ימי עסקים לפחות לפני ביצוע הפעולה. ההודעה תימסר ללקוח באופן שהבנק נוהג למסור ללקוח הודעות וכן במסירה אישית לכתובת הלקוח הרשומה בבנק.

4. פרק הזמן הנדרש מהבנק להעברת פעילות מחשבונות של לקוח לבנק אחר, הינו 5 ימי עסקים.
5. חובת הבנק למסור ללקוח הודעה נפרדת בכתב שעניינה סגירת החשבון.
6. חובות המוטלות על הבנק לשליחת הודעות ללקוח לאחר סגירת החשבון. הבנק לומד את הטיטה ועוקב אחר הליך פרסומה.

תזכיר חוק איסור הטרמה (תיקוני חקיקה), התשע"ד - 2014

בחודש מרס 2014 פרסמה הרשות לניירות ערך הצעת חקיקה בנושא איסור הטרמה אשר מטרתה לקבוע איסור על פעולות הטרמה על ידי מנהלי כספי אחרים ועובדיהם.

התיקון המוצע נוגע לשלושה נושאים עיקריים:

1. איסור הטרמה - מניעת ביצוע פעולות הטרמה על ידי מתווכים פיננסיים ועובדיהם.

3. מגבלות על החזקת ניירות ערך וביצוע עסקאות בהם- מטרה נוספת של התיקון היא יצירת הסדר עיקבי ביחס להגבלות על החזקה ועשיית עסקאות בניירות ערך, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות. הבנק עוקב אחר התקדמות הליך החקיקה.

הצעת חוק החוזים האחידים (תיקון מס' 4), התשע"א-2010

ביום 23 בפברואר 2014 פרסם הייעוץ המשפטי של וועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת, נוסחים מוצעים מעודכנים של התיקון להצעת חוק החוזים האחידים וזאת לצורך הכנתם לקריאה שניה ושלישית במליאת הכנסת.

להלן עיקרי הצעת החוק המתוקנת:

1.

ד"ר שטרנברג כיהן כדירקטור במסלוקת מעו"ף של הבורסה וכדירקטור חליף בדירקטוריון הבורסה ובעקבות מינויו כמבקר פנימי חדל מלכהן בתפקידים אלה.

המבקר הפנימי הראשי הינו עובד הבנק ובעל נסיון הן בתחום העסקי והן בתחום הבקרתי ועומד בתנאים הקבועים בסעיף 3(א) בחוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב-1992 ("חוק הביקורת הפנימית"), למעט התנאי הקבוע בסעיף 3(א)(5) לחוק האמור (השתתפות בהשתלמות מקצועית). עם זאת, מינויו של ד"ר שטרנברג אושר על ידי המפקח על הבנקים, בהתאם לסמכותו לפי סעיף 14(ג)(1) לפקודת הבנקאות, 1941, הקובע כי על אף האמור בסעיף 3(א)(5) לחוק הביקורת הפנימית, רשאי המפקח, במקרים חריגים,

(4) סכום הערבויות לבתי משפט ואחרים ליום 30 ביוני 2014 הינו 12 מיליון ש"ח (ליום 31 בדצמבר 2013 - 12 מיליון ש"ח).

(5) בהתאם לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (הון עצמי, וביטוח של מנהל קרן ונאמן ותנאי כשירות של דירקטורים ועובדים בהם), התשנ"ו - 1995, החברה המאוחדת הפקידה פקדון בסך של 7 מיליון ש"ח בבנק (ליום 31 דצמבר 2013 - 7 מיליון ש"ח) לטובת בעלי יחידות בקרנות נאמנות, שחברה מאוחדת של הבנק משמשת להן כנאמן.

(6) תובענות שונות נגד הבנק והחברות המאוחדות

א. נגד הבנק והחברות המאוחדות שלו תלויות ועומדות תביעות משפטיות.

- סכום ההפרש בגין ריבית ההפרה, יופחת לסך של כ- 37 מיליון ש"ח.
- בהתאם לאמור לעיל, חובן הכולל של המבקשות הינו בסך של כ- 176 מיליון ש"ח, נכון ליום הגשת התובענה (במקום סך של כ- 981 מיליון ש"ח, כנטען על ידי הבנקים).
- לחלופין - הבנקים זכאים לחייב את המבקשות בתקופה שהחל ממאי 2003 ואילך, בהפרשים בגין ריבית לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961 בלבד, וזאת ביחס לחוב המבקשות שהצטבר עד למועד האמור; וכי בהתאם לכך חובן הכולל של המבקשות הינו בסך של כ- 459 מיליון ש"ח, נכון ליום הגשת התובענה.

התובענה מבוססת על מספר עילות עיקריות ביניהן: הטענות כי "ריבית ההפרה" אינה אלא "פיצוי מוסכם", שבית המשפט רשאי להפחיתו וכי בחינתן של נסיבות המקרה

במהלך דיון מוקדם שנתקיים בית המשפט המחוזי הוחלט לעכב את הדיון בתיק עד להכרעה סופית בגורלה של בקשה אחרת לאישור התובענה כתובענה ייצוגית בעניין דומה ואשר החברה אינה צד לה (להלן: "הבקשה האחרת"). הבקשה האחרת הסתיימה בהסדר פשרה שקיבל את אישור בית המשפט. כמו כן, הוחלט "להקפיא" את ההליכים בתיק התביעה עד להחלטה עקרונית שתתקבל בבית המשפט העליון בסוגיית תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984. החלטה עקרונית בסוגיה הנ"ל ניתנה על-ידי בית המשפט העליון ולפיה תקנה 29 אינה מאפשרת הגשת תובענות ייצוגיות. יצוין, כי התובעים מבקשים לאשר התביעה כתובענה ייצוגית גם מכוח חוקים אחרים הקובעים הסדרים להגשתן של תובענות ייצוגיות. לגבי ההליכים בתביעה הנסמכים על עילות אחרות, ההשגחה בעינה עומדת עד לקבלת החלטה אחרת.

ביום 5 בנובמבר 2013 הומצאה לבנק בקשה שהוגשה לבית המשפט המחוזי בירושלים לאישור תובענה ייצוגית נגד הבנק ו-4 בנקים נוספים, ועניינה הוא גבייה של עמלת טיפול באשראי ובביטחונות בעת חידוש אשראי שלא היה בו משום שינוי או הוספת בטוחות, וזאת לפי הטענה בניגוד לקבוע בתעריפון המלא אשר בתוספת הראשונה לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשס"ח - 2008. הקבוצה אליה מיוחסת התובענה הינה כל הלקוחות אשר חויבו בעמלה האמורה מהתקופה שמיום כניסת התעריפון המלא לתוקף ביום 1.1.08. הסעד המבוקש בתובענה הוא צו עשה המורה לבנקים לעדכן את התעריפונים ו/או את הנחיותיהם באופן שבו לקוחות המבקשים חידוש אשראי (שלא כרוך בשינוי או הוספת ביטחונות) יהיו פטורים מתשלום עמלת טיפול באשראי וביטחונות, וכן תביעה כספית כלפי כל הבנקים יחד ע"ס כולל של 2 מיליארד ש"ח.